[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

    От 02.03.2023                                                                                                  №  57

г. Татарск

О  проведении районного конкурса на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022–2025 годы».

В соответствии с Постановлением администрации Татарского района от 26.01.2022г. № 24 «Об утверждении порядка определения объёма и предоставления из бюджета администрации Татарского муниципального района Новосибирской области субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятия муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022-2025 годы» − проведение конкурса социально значимых проектов», Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области:

1.Провести на территории Татарского муниципального района Новосибирской области конкурс на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022–2025 годы».

2.Для проведения конкурса установить сроки с 06.03.2023 г. по 06.04.2023 г.

3.Осуществить приём заявок и конкурсных документов  по адресу: 632122, Новосибирская область, г. Татарск, ул. Ленина, 56. Телефон: 8 (383 64) 21-527, E-mail: regiontatarsk@nso.ru
4.Утвердить перечень необходимых документов для  участия в конкурсе в соответствии с приложением №1 к настоящему распоряжению.

5.Утвердить положение о конкурсной комиссии и состав конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки заявлений конкурса в соответствии с приложением № 2 к настоящему распоряжению.

6.Установить субсидию некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022–2025 годы» в размере 652 000 рублей.

7.Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района  Новосибирской области разместить настоящее распоряжение  на едином портале, а так же на официальном сайте администрации Татарского района, опубликовать в печатном издании "Народная газета".

  8.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Татарского муниципального района  Новосибирской области Лысенко Ю.П.

Глава Татарского муниципального района

Новосибирской области                                                                         Ю.М. Вязов

Сиволапенко И.В.

8 (383 64) 21527
Приложение №1

к распоряжению  «О  проведении районного конкурса

на предоставление субсидии некоммерческой организации

в целях реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления

на территории Татарского муниципального района

Новосибирской области на 2022–2025 годы».

Перечень необходимых документов для участия в конкурсе на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022–2025 годы».

Для участия в конкурсе некоммерческие организации направляют в конкурсную комиссию заявление о предоставлении субсидии с описью в произвольной форме. Заявление о предоставлении субсидии должно включать в себя:

 - описание собственного вклада некоммерческой организации в реализацию проектов территориальных общественных самоуправлений, на которые запрашивается субсидия;

- информацию о согласии на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации о некоммерческой организации, о подаваемом заявлении;

- согласие на обработку персональных данных физических лиц, если информация (в том числе документы), включенная в состав заявления, содержит такие данные;

- копию документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени получателя субсидии;

-  копии учредительных документов;

-  выписку из Единого государственного реестра юридических лиц со сведениями о получателе субсидии (при наличии);

- справку Инспекции Федеральной налоговой службы России о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам организаций или справку Инспекции Федеральной налоговой службы России об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов (при наличии);

-  справку о наличии расчётного счета с указанием банковских реквизитов некоммерческой организации.

Приложение №2

к распоряжению  «О  проведении районного конкурса

на предоставление субсидии некоммерческой организации

в целях реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления

на территории Татарского муниципального района

Новосибирской области на 2022–2025 годы».

Положение

о конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки заявлений конкурса на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022–2025 годы».

1. Комиссия для рассмотрения и оценки заявлений конкурса на предоставление субсидии некоммерческой организации в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Татарского муниципального района Новосибирской области на 2022–2025 годы» (далее − комиссия для рассмотрения и оценки заявлений конкурса) является коллегиальным совещательным органом, созданным при отделе организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.

2. Деятельность комиссия для рассмотрения и оценки заявлений конкурса осуществляется с соблюдением принципов гласности, объективной оценки, единства требований на основе коллегиального обсуждения и решения вопросов, входящих в её компетенцию.

3. Численность комиссии для рассмотрения и оценки заявлений конкурса составляет не менее 5 человек.

4. В состав комиссии для рассмотрения и оценки заявлений конкурса входят:

Председатель конкурсной комиссии – Лысенко Ю.П., первый заместитель главы  администрации Татарского муниципального района  Новосибирской области.

Заместитель председателя - Басалыко Л.Н., заместитель главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.

Секретарь конкурсной комиссии – Белокурова М.Г., специалист МКУ «МЦТР».
Члены конкурсной комиссии:

- Мирзоева Е.В., управляющий делами администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

- Сиволапенко И.В., начальник отдела организационной работы, контроля и связи с общественностью администрации Татарского муниципального района  Новосибирской области;
- Парыгина Н.Н., заместитель начальника юридического отдела администрации Татарского муниципального района  Новосибирской области.

5. Руководство работой комиссии для рассмотрения и оценки заявлений конкурса осуществляет ее председатель. Председатель комиссия для рассмотрения и оценки заявлений конкурса назначает дату и время проведения заседаний комиссия для рассмотрения и оценки заявлений конкурса, предлагает повестку дня заседания комиссия для рассмотрения и оценки заявлений конкурса.

6. Заседания комиссия для рассмотрения и оценки заявлений конкурса правомочны, если на них присутствует не менее 1/2 от установленного числа её членов. Решения комиссии для рассмотрения и оценки заявлений конкурса принимаются путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

7. Хранение протокола комиссии для рассмотрения и оценки заявлений конкурса и всех представленных документов осуществляется в течение трех лет.

_1234567890.bin